— § 5. W każdym z powyżej wymienionych oddziałów urządzają się konkursy, wyszczególnione poniżej w programie wystawy. — § 6. Wszyscy pragnący przyjąć udział w wystawie, obowiązani są zawiadomić o tém Komitet wystawy (1), i najpóźniej do dnia 3 (15) lipca 1874 r. złożyć deklaracje, podług dołączonych dla każdego oddziału wzorów, z zamieszczeniem w odpowiednich rubrykach tychże potrzebnych objaśnień. Jeżeliliby wszakże pp.

— § 11. Od jednego wystawcy przyjmuje się na wystawę: koni i bydła rogatego — nie więcej jak po 4 sztuki do każdego konkursu; zaś owiec — najmniej po 3 i nie więcej jak po 6 sztuk; nierogacizny — nie więcej jak po 6 sztuk. — § 12. Wystawa otwiera się dnia 3 (15) września 1874 r. o godzinie 12 w południe i trwać będzie do dnia 8 (20) września. Wystawcy są obowiązani w ciągu trzech dni po skończeniu wystawy odebrać swoje przedmioty, w przeciwnym razie, po upływie tego terminu, będą wezwani o to przez Komitet.

34 konkurs. Owce ras zagranicznych. (Tryki, maciorki i skopy). 35 konkurs. Owce krajowe (świniarki), lub krzyżowane z obcemi. (Tryki, maciorki i skopy). *Uwagi*: 1) Przystane na wystawę owce, przeznaczone do produkcji wełny (konkursu od 26 do 33 włącznie), powinny być strzyżone nie wcześniej, jak w dniu 17 lutego (1 marca) 1874 r. 2) Do tychże konkursów, obok owiec, mają być przedstawione całe, wymyte, z nich pochodzące runa wełny, a przynajmniej znaczniejsze próby teże.

D) *Nierogacizna*, (urodzona w kraju, od 6 miesięcy do 4 lat wieku). 36 konkurs. Knury rasy czystej zagranicznej lub krajowej, albo też krzyżowanej.

Czy nawozy sztuczne i chemiczne są używane i z jakim rezultatem, z jakim nakładem to ma miejsce, z wymienieniem w opisie szczegółów co do powyższych meljoracji? Czy drogi są meljorowane i jak, czy drzewami są obsa-

№ 4. Wykaz o bydle rogatém, załączony przy deklaracji wystawcy NN.

№ porządkowy Nazwa przedmiotu Do którego konkursu ma się ubiegać zwierzę? R a s a Wiek w dniu 20 sierpnia (1 września) 1874 r. Czy okaz może być sprzedany, i jeśli może, to za jaką cenę? Jeżeli krowa Jeżeli cielęta się po raz ostatni i czy obecnie jest cielna? Jeżeli daje od wycielenia się do wycielenia się? Jak liczne jest stadło? Czy rozpiód odbywa się w czystej rasie i jakiej mianowicie, lub przez krzyżowanie?

Z końcem 2-go półrocza 1872 r. pozostawało w obiegu obligów Towarzystwa sztuk 584 wartości rs. 58.400

Wykupiono w 1-m półroczu 1873 r., po kursie al pari „ 15 „ „ 1.500

Pozostało przeto z końcem 1-go półrocza 1873 r. obligacij nieumorzonych sztuk 569 wartości rs. 56.900

które w myśl Najwyższego Ukazu z d. 9 (21) marca 1868 r., uważają się jako wylosowane w terminie dnia 1 (13) lipca 1873 r., a jako takie, poczynając od włącznie dnia 1 (13) października 1873 r. procentować już przestają, i gotowizną po imiennój ich wartości zapłacone będą.

Z końcem 1-go półrocza 1873 r. przypadało do wypłacenia za obligacje wylosowane i ubiegły od nich procent rs. 20.917,60 $\frac{1}{2}$, wypłacono zaś rsr. 17.746,05,—pozostaje zatem do wypłaty rs. 3.171,55 $\frac{1}{2}$.

stokfiszu, — świeżych ryb morskich za 1.642.629 i śledzi za 82.000 franków.

MISCELLANEA.

— **Sprzedaż majątków.** W Wileńskim rządzie gubernjalnym, w styczniu r. b., wystawione były na sprzedaż w drodze konfiskaty, lub za długi skarbowe i prywatne 52 majątków, które według rozporządzenia z d. 10 (22) grudnia 1865 r., mogły być nabywane jedynie przez osoby pochodzenia rosyjskiego, lub przez poddanych rosyjskich pochodzenia nie polskiego, wyznających religią protestancką, lub wreszcie przez niektóre tylko osoby pochodzenia polskiego, mające na to szczególne upoważnienia.

Reeskonta wexli w Banku Polskim 34.300,05 ¹ / ₂
9. Procenta, prowiz. i komis. . . . 28.022,39
10. Dywidenda z roku 1872 1.255,64
11. Fundusz zapasowy 1.991,94 ¹ / ₂ 7.944.250,98 ¹ / ₂
Depozyta:
a) do dyspozycji Towarzystwa . . 664.325,—
b) do przechowania 163.700,— 828.052,—

Дозволено Цензурою.— Варшава 15 (27) Марта 1874 г.

Друkiem A. Pajewskiego, w Warszawie, ulica Niecała N. 12 nowy.

11. Fundusz zapasowy 1.001.000 1.001.000,00
10. Dywidenda z roku 1972 1.200,00 1.200,00
9. Przebieg, prowizja i komisje 78.000,00 78.000,00
8. Rezerwa woli w Banku Polskim 21.000,00 21.000,00
7. Rezerwa przewidziana 11.788,00 11.788,00
6.